Об установлении публичного сервитута на

часть земельного участка с кадастровым

номером 21:19:160501:15

В целях обеспечения интересов населения, в соответствии со статьей 23 Земельного

кодекса РФ, ст. 274 Гражданского кодекса РФ, ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», ст.14 Устава Урмарского района, Порядком установления публичных сервитутов

на земельные участки, находящиеся на территории Урмарского района Чувашской Респуб-

лики, утверждённым Решением Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской

Республики от 13 декабря 2018 г. N 222, Протоколом публичных слушаний от 18.08.2022

года, Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить постоянный публичный сервитут на часть земельного участка с ка-

дастровым номером 21:19:160501:15, расположенного по адресу: Чувашская Республика,

Урмарский район, д. Арабоси, ул. Крупской, д.33, начало: от границы участков домовладе-

ний №№26 и 28 по улице Е. Никитина д. Арабоси, окончание: до пересечения с автомо-

бильной дорогой «Урмары – Арабоси - Кудеснеры» на ул. Крупской д. Арабоси для обес-

печения интересов населения в целях прохода или проезда через земельный участок.

2. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений администрации Ур-

марского района обеспечить проведение государственной регистрации публичного серви-

тута на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Управлении

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской

Республике.

3. Отделу организационно-контрольной работы и информационного обеспечения

управления делами разместить настоящее постановление в периодическом печатном изда-

нии «Урмарский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Урмарского

района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел эконо-

мики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района.

Глава администрации

Урмарского района                                                                                                        Д.Г. Иванов

Степанов Леонид Владимирович

8(835-44) 2-10-20

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2022     №  953
                                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

30.08.2022    953  №
Вâрмар  поселокê